
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it  

 

M
in

is
te

ro
  

d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
OGGETTO: Decreto di nomina dei referenti dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo nelle 
Commissioni degli esami finali dei Percorsi formativi di 30 CFA per il conseguimento di ulteriori 
abilitazioni ex art. 13 del DPCM 04/08/2023 

 
Il DIRETTORE 

 
VISTA la Legge 21.12.1999 n. 508; 

VISTO il D.P.R. 28.02.2003 n. 132;  

VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio di Musica di Pescara; 

VISTO il D.P.C.M. del 4 agosto 2023 recante “Definizione del percorso universitario e accademico di 
formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini del rispetto degli 
obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza” e in particolare l’art. 13 riguardante il Conseguimento 
di ulteriori abilitazioni; 

VISTO il D.M. prot. n. 331 del 7 febbraio 2024 con il quale il Conservatorio di Pescara è stato accreditato 
per i percorsi di formazione iniziale dei docenti della scuola secondaria di primo e secondo grado, e in 
particolare l’art. 2 con il quale si autorizza l’avvio dei percorsi di formazione di cui all’art. 13 del citato 
D.P.C.M., secondo le modalità di erogazione di cui all’art. 2-ter, comma 4, secondo periodo, del D. lgs. n. 59 
del 13/04/2017; 

VISTO il proprio precedente Decreto Rep. n.44 del 21 marzo 2024, con cui è stato pubblicato 
l’Avviso di attivazione dei Percorsi formativi di 30 CFA per il conseguimento di ulteriori abilitazioni ex art. 
13 del DPCM 04/08/2023 e, in particolare l’art. 7; 

VISTA la D.D. dell’USR Abruzzo prot. n. 90 del 18 giugno 2024 con la quale sono stati individuati i 

referenti dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo nelle Commissioni degli esami finali dei 
suddetti Percorsi;  

VISTO il proprio precedente Decreto prot. n. 3407 del 18 giugno 2024 con il quale sono stati nominati i 
membri delle medesime Commissioni;   

PRESO ATTO del calendario degli esami predisposto dal coordinatore del corso, 

 
DECRETA 

 

1. Le Commissioni degli esami finali dei Percorsi formativi di 30 CFA per il conseguimento di 
ulteriori abilitazioni ex art. 13 del DPCM 04/08/2023 nominate con Decreto Direttoriale prot. n. 
3407 del 18 giugno 2024 e convocate secondo il calendario degli esami, sono integrate dai 
seguenti referenti dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo: 
 
24 giugno 2024 – Massimiliano Nerone, Maria Paola Valeria Zaino; 
26 giugno 2024 – Antoniana Aloisio, Daniela Cavalieri, Ornella Contestabile, Patrizio Di 

Marco; 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0003444 DEL 19-06-2024 - [UOR: SI000005 - Classif. III/04] - Rep. Decreti a fi... n. 98/2024

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it  

 

M
in

is
te

ro
  

d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

27 giugno 2024 – Ada d’Alessandro, Patrizio Di Marco; 
28 giugno 2024 – Antonella Calcagni, Ornella Contestabile, Ada d’Alessandro, Roberta 

Patricelli; 
11 luglio 2024 - Antonella Calcagni, Roberta Patricelli. 
 

2. La prestazione sarà retribuita con un compenso onnicomprensivo definito dal CdA. 
 

3. Il presente decreto, immediatamente esecutivo, sarà pubblicato all’Albo d’istituto sul sito 
ufficiale dell’Ente www.conservatoriopescara.it e nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai sensi e per gli effetti della legge n. 190/2012 e del d. l.gs. 33/2013. 
 

 
 
 

 
  

 
Il Direttore 

M° Roberta DE NICOLA 
 

 
          

 

 
 
 
 
 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0003444 DEL 19-06-2024 - [UOR: SI000005 - Classif. III/04] - Rep. Decreti a fi... n. 98/2024

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

		2024-06-19T16:43:38+0200
	Roberta De Nicola




